Proc. Leg. nº 648/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 107/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre recuperação do passeio
público da Rua Alberto de Mello Figueiredo,
após obras da Comgás.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca do péssimo estado que se encontra o passeio público da Rua
Alberto de Mello Figueiredo, Loteamento Residencial Fonte Nova?

A deterioração do passeio público se deu por obras executadas pela
empresa Comgás? Em caso afirmativo, quais providências serão adotadas? Qual o
prazo para reparos do local?

Em não sendo de conhecimento do departamento competente,
considerando a gravidade da deterioração, solicito providências para o conserto de
trechos do passeio público o mais breve possível.

Justificativa:

Munícipes que trafegam pelo local procuram este vereador, reclamam
das péssimas condições do passeio público, e solicitam providências.

Valinhos, 5 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 648/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 258KWM6A67J5E784
		2024-02-05T15:38:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura